

中華基督教會燕京書院 全方位學習津貼 運用報告
23-24 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動簡介及目標	舉行日期	對象		評估結果	實際開支 (\$)	人均實際開支(\$)	開支用途 *	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					
			級別	實際參與人數					智能發展 (配合課程)	德育及 公民教育	體藝發展	社會服務	與工作有關 的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	(A)中國文化參觀活動 (B)中普周 (C)中華文化體驗試後活動 (中華文化體驗活動因由公民科資助津貼，故不由LWL資助。)	2023年10月-2024年7月	(A) 中一級 (B)全校 (C)中四級	100	根據學生問卷結果，八成或以上同學表示非常同意及同意參加活動能提升他們對中華文化的認識及興趣	\$3,200.00	\$32.00	E2		X				
2	(A)ENG WEEK (B) LAC DAY/COMPETITION	2023年10月-2024年7月	(A)(B) 全校	105	school-based questionnaire: 85% of the students gave positive feedback	\$8,600.00	\$81.90	E1		X				
3	(A)數學體驗活動 (B)數學周	2023年10月-2024年7月	(A)(B) 全校	500	根據學生問卷結果，八成或以上同學表示非常同意及同意參加活動能提升他們對數學興趣。	\$34,720.00	\$69.44	E1	X					
4	迪士尼工作體驗	2023年10月-2024年7月	中五旅款及經濟科	37	學生在參觀後反思，認為參觀有助理解旅款業發展，全球社會發展及未來工作考慮	\$17,575.00	\$475.00	E1	X	X			X	X
5	人文學科走出課室活動	2024年3月	中一至中三	356	同學在參觀香港不同地方後，完成工作紙及專題報告，透過習作理解，學生對香港不同地方的特色文化及歷史，有更深認識。	\$197,033.00	\$553.46	E1, E2	X	X				
6	(A) 科學周 (B)理科走出課室活動 (C)試後科學體驗活動	2023年10月-2024年7月	全校	360	校本問卷超過八成學生參與活動的學生反應正面	\$20,151.50	\$55.98	E1	X					
7	(A) STEM WEEK (B) 試後STEM 或科技體驗活動	2023年10月-2024年7月	全校	120	校本問卷超過八成學生參與活動的學生反應正面	\$4,950.00	\$41.25	E1	X					X
8	試後活動或比賽	2023年10月-2024年7月	全校	240	根據現場觀察，同學們都十分投入，落力為參賽健兒打氣；參賽同學都全力以赴，投入比賽中，並在獲得獎勵時展露出自信的笑容。	\$4,400.00	\$18.33	E1		X	X			
9	(A) MUSIC WEEK (B) ART WEEK (C)試後活動	2023年10月-2024年7月	全校	150	學生投入活動，學生在早會分享學習成果	\$10,829.00	\$72.19	E1			X			
10	中一適應課程(訓練+禮物+課程材料+家長會)	2023年10月-2024年7月	全校	110	同學活動後分享表示，能夠從活動中認識到新同學，亦學懂溝通和團隊合作精神的重要。	\$45,000.00	\$409.09	E1	X	X				

11	領袖訓練	2023年10月-2024年7月	全校	40	同學活動後分享表示，能夠從活動中增強自信心，及提升能力感。活動後更提升領導能力，懂得為團隊付出。	\$43,400.00	\$1,085.00	E1				X	X
12	聯課活動團體導師費用	2023年10月-2024年7月	全校	166	81.1%學生對活動的興趣有所增加。 81.8%學生認為對活動的認知及技巧都有所提高。	\$112,398.00	\$677.10	E5		X	X		
13	體育校隊導師費用	2023年10月-2024年7月	全校	156	女籃學界季軍 區會校際足球比賽殿軍	\$198,198.00	\$1,270.50	E5		X	X		
14	制服團隊車費/活動/制服資助	2023年10月-2024年7月	全校	84	出席率： 童軍80% 聖約翰救傷隊84% 升旗隊81%	\$38,240.00	\$455.24	E1, E2		X		X	
15	(A) 陸運會 (B) 同樂日 (C) OLE 活動 (D) 綜藝坊 (E) 學生成果展示活動	2023年10月-2024年7月	全校	630	多項活動及比賽刊登於燕京校園或燕粹中	\$15,012.40	\$23.83	E1, E2		X	X		
16	(A) WELLNESS WEEK (B) 社交/守時/改過遷善活動或小組 活動(B)得到健康校園計劃及社署PROJECT AI 資助，故能大幅減少支出。	2023年10月-2024年7月	(A) 全校 (B) 40	630	(A) KPM 17 情緒 (正向情緒, 無負面情緒, 無焦慮及抑鬱徵狀) 數據有輕微上升。參與學生反映活動有趣，有放鬆的效果，活動反思中見到學生懂得感恩。	\$14,003.50	\$22.23	E1		X			
17	宗教活動: (A) 中一走出課室活動 (B) 中一迎新營 (C) 事奉團訓練營	2023年10月-2024年7月	(A) 110 (B) 20 (C) 12	142	訓練營重點培訓組長事奉的心態，帶領敬拜，接受訓練後，同學能在不同場所實踐所學，例如帶領詩歌分享。	\$52,425.00	\$369.19	E1, E2		X			
18	義工服務及全方位學習獎勵計劃	2023年10月-2024年7月	(A) 30 (B) 600	630	2324總義工時數為4036小時，共有29位同學服務時數為40小時以上。約15位同學獲得不同機構頒發的義工服務獎勵。	\$31,875.00	\$50.60	E1		X		X	
19	價值教育活動: (A) 文化周 (B) 初中生命教育活動	2023年10月-2024年7月	(A) 全校 (B) 300	900	85%以上同學回應正面，肯定生命教育課可以協助他們學習價值觀，同學亦認同課程有助他們學習中文文化價值。	\$75,189.00	\$83.54	E1		X		X	
20	(A) 環保WEEK (B) 試後環保主題活動 (C) 環保大使訓練計劃 活動(B)最後得到環保署贊助，所以無需LWL 資助。	2023年10月-2024年7月	A 全校 B 120 C 25	260	學生在早會分享參與後感及推廣環保意識	\$9,288.30	\$35.72	E1, E2		X		X	
21	試後活動：「感恩行動抗逆境」工作坊	2024/7/11	中三級	120	98%參與者認同活動能夠帶出以行動實踐感恩的價值觀，增進自己對感恩的價值觀的反思。	\$8,000.00	\$66.67	E1		X			
22	生涯規劃學會學生共創活動(因成功申請CLAP@JC 五萬元資助，故是次LWL GRANT資助主要用在外出參觀租用旅遊車支出。)	10/23-5/24	中三至中五	100	學生在活動後完成反思	\$2,800.00	\$28.00	E2		X			X

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項實際總開支

\$947,287.70

1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野

1	Study Tour to UK	July 2024	S1-S5	33	Students have taken videos (i.e. vlogs) to record and share their journey	\$154,000.00	\$4,666.67	E3, E4	X	X			X
2	大灣區智慧城市探索之旅(1日團)	三月走出課室活動期間	S3	92	完成行程後，每位同學都提交了一篇反思及報告。	\$8,000.00	\$86.96	E4		X			
3	同行萬里 湖南省張家界、長沙地質與環境保育之旅（高鐵線）(此活動改由其他撥款資助)	不適用	不適用	不適用	不適用	\$0	不適用	不適用	X	X			
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
第1.2項實際總開支						\$162,000.00							
第1項實際總開支						\$1,109,287.70							

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	制服團體及戶外活動物資，如露營物資、急救用品、急救書、比賽物資、血壓計、皮鞋護理用品等	於集會時訓練學生	\$25,298.70
2	體育科、體育校隊活動所需的消耗物資，如球類、平衡球、運動輪、蓆、墊等	於集會時訓練學生	\$23,866.63
3	藝術及學習成果展示活動所需的物資，如擴音器、影碟、化妝品、頭飾、服裝布料等	於集會時訓練學生	\$25,558.50
4	聯課活動所需的物資，如參考書、急救用品、泥土、肥料、種子、盆景材料、相機及拍攝用品等	於集會時訓練學生	\$62,692.60
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項實際總開支			\$137,416.43
第1及第2項實際總開支			\$1,246,704.13

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	700
受惠學生人數：	700
受惠學生佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人(姓名、職位)：	藍席燒(副校長)